
     

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ №42 

 

П Р И К А З  

«1» ноября 2023                                                    № 416-осн 

Барнаул 

 

Об участии в муниципальном этапе всероссийской   олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном   году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 (далее – приказ 

№678), приказом Министерства образования и науки Алтайского края    от 12.10.2022 №1065 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 

году», приказом комитета по образованию города Барнаула №1680-осн. 

приказываю:  

1. Провести в 2023/2024 учебном году муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее - Олимпиада) по предметам: английский язык, астрономия, биология, 

география, информатика, искусство (МХК), история, литература, математика, немецкий 

язык, обществознание, основы безопасности             и жизнедеятельности (ОБЖ), право, 

русский язык, технология, физика, французский язык, химия, экология, экономика.  

2. Заместителю директора по УВР Крымовой Л.Н. провести Олимпиаду в соответствии с 

графиком и приказом №678; 

3. Заместителю руководителя Рыкшину А.Ю. разместить на официальном Интернет-сайте 

Гимназии информацию о проведении Олимпиады;  

4. Возложить персональную ответственность за качественную подготовку учащихся к 

олимпиаде на педагогов-наставников; 

5. Возложить персональную ответственность за информирование учащихся из списка 

(Приложение 1) и их родителей на классных руководителей; 

6. Заместителю директора по УВР Логачевой О.В. подготовить инструктаж о безопасности 

поведения во время движения к месту проведения олимпиады и обратно. Возложить 

ответственность за проведение инструктажа на педагогов, ответственных за доставку 

учащихся (Приложение 2). 

7. Возложить ответственность за жизнь, здоровье и безопасность учащихся по дороге до места 

проведения олимпиады и обратно на педагогов, ответственных за доставку (Приложение 2). 

Педагогам, ответственным за доставку учащихся, провести инструктаж с учащимися о 

безопасности поведения во время движения к месту проведения олимпиады и обратно. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор гимназии                                                                       И.А. Гребенкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение 1                                                            

к приказу                                                                   

от «01» ноября 2023 № 416-осн 

 

Список участников школьного этапа ВСОШ приглашенных на муниципальный этап  

предмет: Физика 

ФИО Результат школьного этапа Способ приглашения 

7 класс.  

Наземцев Артем Дмитриевич 30 Квалификация 

Осадчий Андрей Константинович 26 Квалификация 

Васильев Егор Антонович 22 Квалификация 

Долганов Михаил Александрович 22 Квалификация 

Корогодин Степан Андреевич 22 Квалификация 

Береговая Мария Алексеевна 18 Квалификация 

Богданов Даниил Александрович 18 Квалификация 

Запрутский Артем Константинович 18 Квалификация 

Кормина Варвара Юрьевна 18 Квалификация 

Тишков Александр Николаевич 18 Квалификация 

Адоньева Виктория Ивановна 16 Квалификация 

Гейт Анастасия Витальевна 16 Квалификация 

Ефименко Федор Алексеевич 16 Квалификация 

8 класс.  

Графеев Александр Владимирович 30  

Михеев Марк Александрович 30 Призёр прошлого  года 

Сотников Кирилл Александрович 30 Квалификация 

Шмидт Полина Васильевна 30 Квалификация 

Заякин Борис Борисович 28 Квалификация 

Бойченко Максим Александрович 27 Квалификация 

Кузнецов Матвей Александрович 27 Квалификация 

Воробьев Павел Евгеньевич 26 Квалификация 

Тен Александр Павлович 22 Квалификация 

Крупочкин Павел Евгеньевич 21 Квалификация 

Выдрин Фёдор Александрович 20 Квалификация 

9 класс.  

Новиков Михаил Евгеньевич 25 Квалификация 

Ядыкин Кирилл Михайлович 25 Квалификация 

Кулешова Елизавета Глебовна 21 Квалификация 

Лишин Аким Евгеньевич 19 Квалификация 

Давыдов Антон Константинович 18 Квалификация 

Гельмель Герхард Александрович 17 Квалификация 

Генералов Никита Александрович 14 Квалификация 

Зубцов Владимир Евгеньевич 14 Квалификация 



   

Мишкина Евгения Игоревна 14 Квалификация 

Осяев Григорий Михайлович 14 Квалификация 

Хегай Дарья Александровна 14 Квалификация 

10 класс.  

Гермаш Даниил Алексеевич 25  

Гостеев Прохор Игоревич 23 Квалификация 

Ефимов Игорь Андреевич 22 Квалификация 

Гришков Григорий Алексеевич 19 Квалификация 

Зоркин Дмитрий Максимович 19 Квалификация 

Шавленко Ксения Викторовна 19 Квалификация 

Ганжа Дмитрий Владимирович 18 Квалификация 

Лавринец Михаил Борисович 18 Квалификация 

Ипполитов Кирилл Сергеевич 17 Квалификация 

Шеин Алексей Максимович 17 Квалификация 

Юсупходжаев Владимир Ростиславович 15 Квалификация 

Зеленкова Дарина Андреевна 14 Квалификация 

Порошина Анастасия Константиновна 14 Квалификация 

Щербакова Маргарита Александровна 14 Квалификация 

11 класс.  

Едакина Мария Вадимовна 10 Призёр прошлого  года 

Пивоваров Роман Николаевич 4 Призёр прошлого  года 

Евсюков Илья Русланович 3  

 

Список участников школьного этапа ВСОШ приглашенных на муниципальный этап  

предмет: ОБЖ 

ФИО Результат школьного этапа Способ приглашения 

Киселева Виталина Александровна  Призёр прошлого  года 

 

Список участников школьного этапа ВСОШ приглашенных на муниципальный этап  

предмет: Английский язык 

ФИО Результат школьного этапа Способ приглашения 

Гермаш Даниил Алексеевич  Призёр прошлого  года 

Казаков Яромир Олегович  Призёр прошлого  года 

7 класс 

Васильев Егор Антонович 37 Квалификация 

Кейнер Татьяна Владимировна 37 Квалификация 

Попова Анастасия Дмитриевна 34 Квалификация 

8 класс 

Шипилова Арина Вадимовна 49 Квалификация 

Бай Злата Алексеевна 46 Квалификация 

Сальников Никита Алексеевич 40 Квалификация 

Выдрин Фёдор Александрович 38 Квалификация 



   

9 класс 

Золотарева Софья Ильинична 47 Призёр прошлого  года 

Гусева Дарья Дмитриевна 43 Квалификация 

Климова Арина Андреевна 37 Квалификация 

Немчинов Андрей Ильич 34 Квалификация 

Шпигальская Анфиса Александровна 33 Квалификация 

Ефремова Елизавета Сергеевна 32 Квалификация 

Муратова Мария Александровна 24 Квалификация 

10 класс 

Косых Валерия Сергеевна 52  

Старцев Степан Артемович 47 Квалификация 

Трегуб София Максимовна 46  

Левончук Максим Александрович 43  

Кутепов Тимофей Владиславович 42 Квалификация 

Савин Марк Андреевич 41 Квалификация 

Ефимов Игорь Андреевич 39 Квалификация 

Тарасова Анастасия Евгеньевна 37 Квалификация 

Луканин Георгий Васильевич 36 Квалификация 

Околокулак Виолетта Сергеевна 35  

11 класс.  

Кочетков Никита Ильич 57 Квалификация 

Токарева Арина Витальевна 56  

Богочанова Екатерина Сергеевна 55 Квалификация 

Комарова Асия Игоревна 37  

Соскова Екатерина Константиновна 30 Призёр прошлого  года 

Доронин Захар Владимирович 0  

 

Список участников школьного этапа ВСОШ приглашенных на муниципальный этап  

предмет: Литература 

ФИО Результат школьного этапа Способ приглашения 

Мельникова Арина Алексеевна  Призер прошлого года 

7 класс 

Кейнер Татьяна Владимировна 54 Квалификация 

8 класс 

Попова Ксения Максимовна 36 Призер прошлого года 

9 класс 

Гусева Дарья Дмитриевна 84 Квалификация 

Володин Павел Владимирович 66 Квалификация 

Тиньгаева Альбина Анатольевна 64 Квалификация 

10 класс 

Околокулак Виолетта Сергеевна 78 Квалификация 

Тарасова Анастасия Евгеньевна 41 Призер прошлого года 



   

11 класс 

Токарева Арина Витальевна 93 Призер прошлого года 

Ширшова Анастасия Дмитриевна 88 Призер прошлого года 

 

Список участников школьного этапа ВСОШ приглашенных на муниципальный этап  

предмет: МХК 

ФИО Результат школьного этапа Способ приглашения 

Шипиева Даяна Вячеславовна  Призер прошлого года 

8 класс 

Моторина Виктория Геннадьевна 77 Квалификация 

Камзина Юлия Борисовна 68 Квалификация 

9 класс 

Старовойтова Ульяна Сергеевна 60 Квалификация 

Гусева Дарья Дмитриевна 49 Квалификация 

10 класс 

Чернова Екатерина Вячеславовна 83 Квалификация 

Овсянникова Виктория Валерьевна 64 Квалификация 

Ширшова Диана Дмитриевна 52 Квалификация 

Петунина София Сергеевна 50 Квалификация 

11 класс 

Ширшова Анастасия Дмитриевна 86 Призер прошлого года 

Токарева Арина Витальевна 67 Квалификация 

 

Список участников школьного этапа ВСОШ приглашенных на муниципальный этап  

предмет: Химия 

ФИО Результат школьного этапа Способ приглашения 

Кочанович Алина Артемовна  Призер прошлого года 

7 класс 

Кормина Варвара Юрьевна 24 Квалификация 

Осадчий Андрей Константинович 22 Квалификация 

8 класс 

Заякин Борис Борисович 27 Квалификация 

Котванов Лев Михайлович 27 Квалификация 

Михеев Марк Александрович 27 Квалификация 

Муратова Мария Александровна 27 Квалификация 

Сотников Кирилл Александрович 27 Квалификация 

Удовченко Родион Геннадьевич 27 Квалификация 

9 класс 

Новиков Михаил Евгеньевич 41.5 Победитель прошлого года 

Генералов Никита Александрович 18.5 Квалификация 

10 класс 

Каракулов Тимофей Дмитриевич 23 Квалификация 



   

11 класс 

Киселева Виталина Александровна 32 Квалификация 

Киселев Григорий Игоревич 23 Победитель прошлого года 

Чепля Мария Викторовна 17 Призер прошлого года 

Сабаева Анна Антоновна 16 Квалификация 

Харламова Алиса Андреевна 16 Квалификация 

Косоухов Антон Андреевич 15 Квалификация 

 

Список участников школьного этапа ВСОШ приглашенных на муниципальный этап  

предмет: Экология 

ФИО Результат школьного этапа Способ приглашения 

9 класс 

Давыдов Антон Константинович 20 Квалификация 

Панин Михаил Ильич 17 Квалификация 

Ручьёв Тимофей Павлович 17 Квалификация 

10 класс 

Репа Елизавета Романовна 28 Квалификация 

Петунина София Сергеевна 24 Квалификация 

Щербакова Маргарита Александровна 24 Квалификация 

Яткунайте София Константиновна 24 Квалификация 

Тройнина Феона Георгиевна 22 Квалификация 

11 класс 

Бельских Диана Александровна 26 Квалификация 

Алябьева Ксения Александровна 19 Квалификация 

 

Список участников школьного этапа ВСОШ приглашенных на муниципальный этап  

предмет: Обществознание 

ФИО Результат школьного этапа Способ приглашения 

Зайков Матвей Николаевич  Победитель прошлого года 

Золотарева Софья Ильинична  Победитель прошлого года 

Шаромов Арсений Сергеевич  Призер прошлого года 

7 класс 

Попова Анастасия Дмитриевна 35 Квалификация 

Васильев Егор Антонович 32 Квалификация 

Кейнер Татьяна Владимировна 32 Квалификация 

Береговая Мария Алексеевна 31 Квалификация 

Платонцева Дарья Александровна 30 Квалификация 

Нонко Вероника Викторовна 29 Квалификация 

Щербина Ксения Николаевна 27 Квалификация 

9 класс 

Маньковская Екатерина Ивановна 32 Призер прошлого года 

Мишкина Евгения Игоревна 30 Квалификация 



   

10 класс 

Кутепов Тимофей Владиславович 49 Квалификация 

Жигулина Юлия Витальевна 47 Квалификация 

Скворцова Вероника Александровна 46 Квалификация 

Ипполитов Кирилл Сергеевич 36 Призер прошлого года 

Гермаш Даниил Алексеевич  Победитель прошлого года 

11 класс 

Коротких Мария Сергеевна 47 Призер прошлого года 

 

Список участников школьного этапа ВСОШ приглашенных на муниципальный этап  

предмет: Русский язык 

ФИО Результат школьного этапа Способ приглашения 

8 класс 

Волкова Ирина Юрьевна 26 Квалификация 

9 класс 

Павлюкова Ольга Петровна 34 Квалификация 

10 класс 

Нейман Мария Андреевна 57 Квалификация 

Гермаш Даниил Алексеевич 56 Квалификация 

Левончук Максим Александрович 52 Квалификация 

11 класс 

Соскова Екатерина Константиновна 57 Квалификация 

Ширшова Анастасия Дмитриевна 27 Призер прошлого года 

 

Список участников школьного этапа ВСОШ приглашенных на муниципальный этап  

предмет: Экономика 

ФИО Результат школьного этапа Способ приглашения 

8 класс 

Михеев Марк Александрович 68 Квалификация 

Тен Александр Павлович 67 Квалификация 

9 класс 

Колпаков Илья Анатольевич 76 Победитель прошлого года 

Лишин Аким Евгеньевич 73 Квалификация 

Рейзбих Арсений Иванович 58 Квалификация 

Попадьин Евгений Максимович 44 Квалификация 

Давыдов Антон Константинович 42 Квалификация 

Бубнова Виктория Ильинична 39 Квалификация 

10 класс 

Кутепов Тимофей Владиславович 71 Призер прошлого года 

Шаромов Арсений Сергеевич 42 Квалификация 

Зеленкова Дарина Андреевна 31 Квалификация 

Гермаш Даниил Алексеевич  Призер прошлого года 



   

11 класс 

Доронин Захар Владимирович 74 Призер прошлого года 

Муратов Тимофей Александрович 59 Квалификация 

Едакина Мария Вадимовна 51 Призер прошлого года 

Бочарова Виктория Ивановна 49 Призер прошлого года 

Евсюков Илья Русланович 36 Квалификация 

Кондыков Владимир Александрович 0 Призер прошлого года 

 

 Список участников школьного этапа ВСОШ приглашенных на муниципальный этап  

предмет: Немецкий язык 

ФИО Результат школьного этапа Способ приглашения 

Золотарева Софья Ильинична  Победитель прошлого года 

9 класс 

Гельмель Герхард Александрович 50 Победитель прошлого года 

 

Список участников школьного этапа ВСОШ приглашенных на муниципальный этап  

предмет: География 

ФИО Результат школьного этапа Способ приглашения 

Зайков Матвей Николаевич  Победитель прошлого года 

7 класс 

Васильев Егор Антонович 36 Квалификация 

Клепиков Дмитрий Евгеньевич 33.5 Квалификация 

Попова Анастасия Дмитриевна 31 Квалификация 

8 класс 

Мефтохутдинов Алексей Сергеевич 32.5 Призер прошлого года 

Трунин Александр Сергеевич 29.5 Квалификация 

9 класс 

Соболев Владислав Андреевич 27 Квалификация 

10 класс 

Гермаш Даниил Алексеевич 43 Победитель прошлого года 

Список участников школьного этапа ВСОШ приглашенных на муниципальный этап  

предмет: История 

ФИО Результат школьного этапа Способ приглашения 

Новиков Михаил Евгеньевич  Призер прошлого года 

7 класс.  

Тишков Александр Николаевич 77 Квалификация 

Наземцев Артем Дмитриевич 74 Квалификация 

Бутаков Михаил Евгеньевич 68 Квалификация 

Нонко Вероника Викторовна 67 Квалификация 

Попова Анастасия Дмитриевна 67 Квалификация 

Шушарина Дарина Александровна 66 Квалификация 

Васильев Егор Антонович 65 Квалификация 

Щербина Ксения Николаевна 65 Квалификация 



   

Язовский Степан Алексеевич 61 Квалификация 

8 класс.  

Удовченко Родион Геннадьевич 72 Призер прошлого года 

Трунин Александр Сергеевич 71 Квалификация 

9 класс.  

Золотарева Софья Ильинична 68 Победитель прошлого года 

Павлюкова Ольга Петровна 37 Квалификация 

10 класс.  

Ипполитов Кирилл Сергеевич 74 Победитель прошлого года 

Жигулина Юлия Витальевна 54 Квалификация 

Юсупходжаев Владимир Ростиславович 38 Квалификация 

Чернова Екатерина Вячеславовна 36 Квалификация 

Карпова Анастасия Владимировна 31 Квалификация 

 

Список участников школьного этапа ВСОШ приглашенных на муниципальный этап  

предмет: Астрономия 

ФИО Результат школьного этапа Способ приглашения 

8 класс.  

Волкова Ирина Юрьевна 46.25 Квалификация 

9 класс.  

Осяев Григорий Михайлович 66.5 Квалификация 

10 класс.  

Ганжа Дмитрий Владимирович 44 Квалификация 

Зеленкова Дарина Андреевна 32.5 Квалификация 

11 класс. 

Едакина Мария Вадимовна 48.5 Призер прошлого года 

 

 

Список участников школьного этапа ВСОШ приглашенных на муниципальный этап  

предмет: Биология 

ФИО Результат школьного этапа Способ приглашения 

7 класс 

Береговая Мария Алексеевна 18.8 Квалификация 

Федотова Полина Евгеньевна 17.8 Квалификация 

8 класс 

Штырёва Елизавета Андреевна 21.2 Квалификация 

Камзина Юлия Борисовна 19.8 Квалификация 

Мефтохутдинов Алексей Сергеевич 19.8 Квалификация 

9 класс 

Разумов Роман Геннадьевич 36.5 Квалификация 

Карасева Ярослава Романовна 29.2 Квалификация 



   

10 класс 

Тройнина Феона Георгиевна 37.6 Призер прошлого года 

Репа Елизавета Романовна 33 Квалификация 

Таболин Егор Евгеньевич 31 Квалификация 

Барабошкина Алиса Вадимовна 27.5 Призер прошлого года 

11 класс 

Алябьева Ксения Александровна 49.2 Квалификация 

Харламова Алиса Андреевна 39.2 Квалификация 

 

 

Список участников школьного этапа ВСОШ приглашенных на муниципальный этап  

предмет: Математика 

ФИО Результат школьного этапа Способ приглашения 

Ефимов Игорь Андреевич  Призер прошлого года 

Котиков Макар Андреевич  Призер прошлого года 

Левончук Максим Александрович  Призер прошлого года 

Подуровская Софья Петровна  Призер прошлого года 

Соскова Екатерина Константиновна  Призер прошлого года 

5 класс 

Вольнова Марьяна Александровна 5 Квалификация 

Багинский Андрей Дмитриевич 4 Квалификация 

Бух Марк Владиславович 4 Квалификация 

Зенков Владимир Алексеевич 4 Квалификация 

Николаенко Даниил Сергеевич 4 Квалификация 

Чесноков Владимир Алексеевич 4 Квалификация 

Артамонова Ксения Вадимовна 3 Квалификация 

Бурлуцкий Александр Антонович 3 Квалификация 

Лаврова Валерия Михайловна 3 Квалификация 

Ненашев Дмитрий Михайлович 3 Квалификация 

Сабынин Владислав Вячеславович 3 Квалификация 

Толмачев Егор Сергеевич 3 Квалификация 

Шипилов Егор Сергеевич 3 Квалификация 

6 класс 

Волкова Екатерина Николаевна 7 Квалификация 

Рекин Тимофей Андреевич 7 Квалификация 

Рунг Таисия Витальевна 7 Квалификация 

Ануфриева Мария Александровна 6 Квалификация 

Близнюк Арсений Павлович 6 Квалификация 

Крылов Иван Алексеевич 6 Квалификация 

Рудницкая Евгения Александровна 6 Квалификация 



   

Генералова Екатерина Александровна 5 Квалификация 

Дерябина Валерия Сергеевна 5 Квалификация 

Шаталов Егор Юрьевич 5 Квалификация 

Яковец Валерия Васильевна 5 Квалификация 

Безденежных Александр Иванович 4 Квалификация 

Бондаренко Виктор Валентинович 4 Квалификация 

Бурцев Никита Вячеславович 4 Квалификация 

Доронина Анна Владимировна 4 Квалификация 

Илларионов Дмитрий Алексеевич 4 Квалификация 

Колесников Александр Владимирович 4 Квалификация 

Михеева Милана Александровна 4 Квалификация 

Новиков Всеволод Иванович 4 Квалификация 

Пальму Адель Евгеньевна 4 Квалификация 

Перваков Никита Михайлович 4 Квалификация 

Птахин Илья Станиславович 4 Квалификация 

Сонина Дарья Евгеньевна 4 Квалификация 

Татаркина София Владимировна 4 Квалификация 

Уколова Софья Дмитриевна 4 Квалификация 

7 класс 

Тишков Александр Николаевич 7 Квалификация 

Евдокимов Кирилл Павлович 6 Призер прошлого года 

Береговая Мария Алексеевна 5 Квалификация 

Дюжечкин Семен Викторович 5 Квалификация 

Кейнер Татьяна Владимировна 5 Призер прошлого года 

Ховалкин Данил Максимович 5 Квалификация 

Гейт Анастасия Витальевна 4 Квалификация 

Евсюков Александр Русланович 4 Призер прошлого года 

Корогодин Степан Андреевич 4 Призер прошлого года 

Крюкова Анна Алексеевна 4 Квалификация 

Ложкин Пётр Евгеньевич 4 Квалификация 

Наземцев Артем Дмитриевич 4 Квалификация 

Чулков Владислав Сергеевич 4 Квалификация 

Осадчий Андрей Константинович 3 Призер прошлого года 

8 класс 

Воробьев Павел Евгеньевич 8 Призер прошлого года 

Графеев Александр Владимирович 7 Призер прошлого года 

Михеев Марк Александрович 6 Победитель прошлого года 

Тен Александр Павлович 6 Победитель прошлого года 

Бойченко Максим Александрович 5 Квалификация 

Трунин Александр Сергеевич 5 Призер прошлого года 

Волкова Ирина Юрьевна 4 Квалификация 



   

Хорошилова Екатерина Евгеньевна 4 Призер прошлого года 

Шмидт Полина Васильевна 4 Квалификация 

Штырёва Елизавета Андреевна 4 Квалификация 

Эйрих Ян Владимирович 4 Призер прошлого года 

Заякин Борис Борисович 3 Призер прошлого года 

9 класс 

Генералов Никита Александрович 8 Призер прошлого года 

Гельмель Герхард Александрович 7 Призер прошлого года 

Башмаков Максим Константинович 6 Квалификация 

Кулешова Елизавета Глебовна 6 Призер прошлого года 

Эккерт Александр Владимирович 6 Квалификация 

Рейзбих Арсений Иванович 5 Квалификация 

Осяев Григорий Михайлович 4 Квалификация 

Золотарева Софья Ильинична 3 Призер прошлого года 

Новиков Михаил Евгеньевич 3 Призер прошлого года 

10 класс 

Байрак Кирилл Вячеславович 8 Призер прошлого года 

Хорошилова Анастасия Евгеньевна 8 Призер прошлого года 

Гостеев Прохор Игоревич 7 Призер прошлого года 

Зоркин Дмитрий Максимович 7 Квалификация 

Бутин Иван Вячеславович 6 Квалификация 

Гермаш Даниил Алексеевич 6 Квалификация 

Гришков Григорий Алексеевич 6 Призер прошлого года 

Кутепов Тимофей Владиславович 6 Призер прошлого года 

Луканин Георгий Васильевич 6 Квалификация 

Ненашев Максим Михайлович 6 Квалификация 

Носов Александр Витальевич 6 Квалификация 

Ипполитов Кирилл Сергеевич 5 Квалификация 

Митрохин Степан Александрович 5 Квалификация 

Поливкин Фёдор Фёдорович 5 Квалификация 

Савин Марк Андреевич 5 Квалификация 

Трегуб София Максимовна 5 Призер прошлого года 

Шавленко Ксения Викторовна 5 Квалификация 

Долгова Анна Дмитриевна 4 Квалификация 

Зеленкова Дарина Андреевна 4 Квалификация 

Климко Никита Алексеевич 4 Квалификация 

Косых Валерия Сергеевна 4 Призер прошлого года 

Порошина Анастасия Константиновна 4 Квалификация 

Толмачев Станислав Сергеевич 4 Квалификация 

Фролова Ксения Михайловна 4 Квалификация 

11 класс 



   

Евсюков Илья Русланович 7 Победитель прошлого года 

Доронин Захар Владимирович 5 Победитель прошлого года 

Пивоваров Роман Николаевич 5 Квалификация 

Беляева Наталья Александровна 4 Квалификация 

Богаев Михаил Александрович 4 Квалификация 

Бочарова Виктория Ивановна 4 Призер прошлого года 

Павлов Георгий Андреевич 4 Призер прошлого года 

Суковатцов Дмитрий Николаевич 4 Квалификация 

Бобылев Пётр Михайлович 3 Призер прошлого года 

Тарасиков Владислав Сергеевич 3 Призер прошлого года 

Едакина Мария Вадимовна 2 Призер прошлого года 

Пальму Ян Евгеньевич 2 Призер прошлого года 

Печатнова Вера Владимировна 1 Призер прошлого года 

 



     

 

 

 

                                                    

                                                                    ГРАФИК 

проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

                                    
№ Дата Предмет Пункт проведения Сопровождающие Дата, время,  

место проверки 

Состав жюри Дата внесения 

предварительных 

результатов 

Дата 

апелляции 

Дата публикации 

итогов 

1 13.11.2023 

11:00 

Биология МБОУ «СОШ №55» Филимонова И.В. 14.11.2023 9:00            

МБОУ «СОШ №55» 

Нет  15.11.2023 16.11.2023 18.11.2023 

2 14.11.2023 

11:00 

Немецкий  

язык 

МБОУ «Лицей №101» Гребенкина Е.Е. 14.11.2023 12:00  

МБОУ «Лицей №101» 

Нет  11.11.2023 12.11.2023 16.11.2023 

3 15.11.2023 

11:00 

Право МБОУ «СОШ №131» Болта В.А. 16.11.2023 9:00  

МБОУ «СОШ №131» 

Девяткина ОВ 

Ульянов ДВ 

17.11.2023 20.11.2023 21.11.2023 

4 16.11.2023 

11:00 

География МБОУ «Лицей №112» Бабайлова Н.В. 17.11.2023 10:00  

МБОУ «Лицей №112» 

Азиатцева ТВ 

Бабайлова НВ 

20.11.2023 21.11.2023 22.11.2023 

5 17.11.2023 

11:00 

История МБОУ «Лицей №130» Девяткина О.В. 18.11.2023 9:00 

МБОУ «СОШ №132» 

Дорофеева ЮН 20.11.2023 21.11.2023 23.11.2023 

6 20.11.2023 

11:00 

Литература МБОУ «Гимназия №22» Проскурина О.С. 21.11.2023 9:00  

МБОУ «Гимназия №22» 

 23.11.2023 24.11.2023 27.11.2023 

7 21.11.2023 

11:00 

Экология МБОУ «СОШ №75» Филимонова И.В. 22.11.2023 9:00  

МБОУ «СОШ №75» 

 23.11.2023 24.11.2023 27.11.2023 

8 22.11.2023 

11:00 

Математика МБОУ «Гимназия №42» Сметанникова Е.В. 23.11.2023 14:00          

МБОУ «Гимназия №42» 

 27.11.2023 28.11.2023 30.11.2023 

9 23.11.2023 

11:00 

Английский язык МБОУ «Гимназия №22» Ладыгина О.А. 24.11.2023 9:00 

МБОУ «Гимназия №22» 

 28.11.2023 29.11.2023 01.12.2023 

10 24.11.2033 

11:00 

Физика ФГБОУ ВО АлтГТУ им. 

И.И. Ползунова 

Киселев С.С. 27.11.2023 9:00 ФГБОУ  

ВО АлтГТУ им.  

И.И. Ползунова  

 28.11.2023 29.11.2023 30.11.2023 

11 27.11.2023 

11:00 

Русский язык МБОУ «Гимназия №45» Проскурина О.С. 28.11.2023 09:00  

МБОУ «Гимназия №45» 

 29.11.2023 30.11.2023 01.12.2023 

12 28.11.2023 

11:00 

Химия ФГБОУ ВО АлтГТУ им. 

И.И. Ползунова 

Цымбалист Е.В. 28.11.2023 15:00  

29.11.2023 9:00 

ФГБОУ  

ВО АлтГТУ им.  

И.И. Ползунова  

 30.11.2023 1.12.2023 4.12.2023 

Приложение  2 

к приказу                                                                      

от «01» ноября 2023 № 416-осн 

 



   

13 29.11.2023 

11:00 

Искусство (МХК) МБОУ «СОШ №31» Тушева Т.В. 29.11.2023 13:00  

МБОУ «СОШ №31» 

 30.11.2023 01.12.2023 04.12.2023 

14 30.11.2023 

11:00 

Экономика МБОУ «Гимназия №42» Девяткина О.В. 01.12.2023 9:00  

МБОУ «Гимназия №42» 

 01.12.2023 04.12.2023 05.12.2023 

15 01.12.2023 

11:00 

Технология МБОУ «СОШ №120» 

ФГОУ ВО «АлтГПУ» 

Технопарк-инф без 

Заливина Л.Л. 01.12.2023 12:00 

МБОУ «СОШ №120» 

04.12.2023 9:00  

ФГОУ ВО «АлтГПУ» 

Технопарк 

 05.12.2023 06.12.2023 08.12.2023 

16 01.12.2023 

10:00 

Технология ФГОУ ВО «АлтГПУ» 

Технопарк-роботы 

Синякова И.П. 01.12.2023 12:00 

ФГОУ ВО «АлтГПУ» 

Технопарк 

 05.12.2023 06.12.2023 08.12.2023 

17 02.12.2023 

10:00 

Физическая 

культура 

МБОУ «СОШ №136»  02.12.2023 10:00 

МБОУ «СОШ №136» 

 05.12.2023 06.12.2023 08.12.2023 

18 04.12.2023 Обществознание МБОУ «Гимназия 

№127» 

Ульянов Д.В. 05.12.2023  

МБОУ «СОШ №131» 

9:00 

 07.12.2023 08.12.2023 11.12.2023 

19 05.12.2023 

11:00 

Астрономия МБОУ «Лицей 

№124» 

Азиатцева Т.В. 05.12.2023 13:00 

МБОУ «Лицей №124» 

 06.12.2023 07.12.2023 08.12.2023 

20 07.12.2023 

11:00 

ОБЖ МБОУ «СОШ №49» Агафонов С.Н. 07.12.2023 12:00  

МБОУ «СОШ №49» 

 08.12.2023 11.12.2023 13.12.2023 

21 08.12.2023 

11:00 

Информатика МБОУ «Гимназия 

№42» 

Лашко Е.Н. 08.12.2023 11:00  

МБОУ «Гимназия №42» 

 11.12.2023 12.12.2023 13.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

  С приказом   от «01» ноября 2023 № 416-осн  

«Об участии в муниципальном этапе всероссийской   олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» ознакомлены: 
Агафонов С.Н.   Тушева Т.В.   
Гребенкина Е.Е.   Цымбалист Е.В.   
Болта В.А.   Заливина Л.Л.   
Бабайлова Н.В.   Синякова И.П.   
Девяткина О.В.   Лашко Е.Н.   
Проскурина О.С.   Ульянов Д.В.   
Филимонова И.В.   Логачева О.В.   
Сметанникова Е.В.   Рыкшин А.Ю.   
Ладыгина О.А.   Крымова Л.Н.   
Киселев С.С.   Дорофеева Ю.Н.   
Азиатцева Т.В.      

 


		2023-11-10T12:45:44+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 42"




